
7 Diário oficial Quarta-feira, 17 de julho de 2024

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 
(GAMA)

 

PORTARIA N° 96, DE 16 DE JULHO DE 2024.
"Que exonera a pedido servidor público municipal concursado."

MARCO AURÉLIO DA SILVA, DIRETOR-COMANDANTE da GUARDA 

MUNICIPAL DE AMERICANA, no uso das atribuições que lhe são confe-

ridas por lei e pela Portaria nº 10.236 de 01 de janeiro de 2021. 

RESOLVE:

  I - Exonerar a pedido, conforme PROTOCOLO/1DOC nº 69.650/2024,o 

servidor(a) público municipal concursado, LOIANE PICANÇO ALVES 
BASTOS, matrícula nº 1353, do CARGO de ESCRITURÁRIO.

  II - Estabelecer que esta portaria entra em vigor na data de 16 de julho 
de 2024, revogando as disposições em contrário.

Americana, 16 de julho de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

EXTRATO DE CONTRATO | CONTRATO Nº 09/2024 | PROCESSO 
Nº 53/2024

Dispensa de Licitação nº 97/2024

Fundamento Legal

ART 75, INCISO II - LEI 14.133/21

  Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MENSAL DE RASTREAMENTO 

DE VEÍCULOS DA FROTA DA GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA.

FORNECEDOR: TECTRACKER MONITORAMENTO DE VEICULOS 
LTDA ME
  Valor: R$ 12.640,00

  Assinatura: 15/07/2024 

  Vigência: 12 MESES

Americana, 16 de julho de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

EXTRATO  DE DISPENSA LICITAÇÃO | PROCESSO Nº 61/2024

Dispensa de Licitação nº 117/2024 Fundamento Legal

ART 75, INCISO II - LEI 14.133/21

  Objeto: CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA COMISSÃO INTERNA DE 

PREVENÇÃO DE ACIDENTES - CIPA

FORNECEDOR: VISÃO E AÇÃO CONSULTORIA EMPRESARIAL S/S 
LTDA EPP
  Valor: R$ 486,00

  Assinatura: 15/7/2024

Americana, 16 de julho de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

EXTRATO  DE DISPENSA LICITAÇÃO | PROCESSO Nº 55/2024

Fundamento Legal   ART 75, INCISO II - LEI 14.133/21

Objeto: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE 03 CÂMERAS MODELO 

SPEED DOME PARA O MONITORAMENTO EM TEMPO REAL DA UBS 

PARQUE DAS NAÇÕES E CEMITÉRIO PARQUE GRAMADO, PARA A 

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA-SP (GAMA).

FORNECEDOR: TELECOM AMERICANA TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA ME.

  Entrega única

  Dispensa de Licitação nº 99/2024

  Valor: R$ 12.330,00

  Dispensa de Licitação nº 100/2024

  Valor: R$ 3.385,00

  Dispensa de Licitação nº 101/2024

  Valor: R$ 1.000,00

  Assinatura: 15/07/2024

Americana, 16 de julho de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE


